
lalt/ a/ s

sMLoUvA
na zhotovení  projektové  dokumentace a výkon autorské ho dozoru

č Ásr n
obecná ustanovení

L
Smluvní  strany

1. ZákladnÍ  umělecka Š kola Bohuslava Martinů , Haví řov - Město, Na Schodech
1, pří spěvková organizace

Zapsána v obchodní m rejstří ku vedené m Kr{ ským soudem v Brně, oddí l C, vlož ka 34 352

(dále jen v č ásti A, B a D,zhotovitel" a v č ásti C,,pří kazní k")

áruaaní lrlltanovení
Tuto smlouvu uzaví rají  smluvní  strany dle zákona č . Bglzal2 Sb., obč anský zákoní (
ve znění  pozdějš í ch předpisů  (dále jen ,,obč anshý zákoní ť ). Smlouva je uzavřena v č ásti B
podle ustanovení  § 2586 a násl. obč anské ho zákoní ku a v č ásti C podle ustanovení  § 2430
a násl. obč anské ho zákoní ku.

Smluvní  strany prohlaŠ ují , ž e ú daje uvedené  v č l. I  té to smlouvy jsou v souladu
se skuteČ ností  v době uzavření  smlouvy. Smluvní  strany se zavazují , ž e změny dotč ených
ÚdajŮ oznámí  bez prodlení  pí semně druhé  smluvní  straně. Při změně í dentifikač ní ch ú dajů
smluvní ch stran vč ptně změny ú č tu není  nutné  uzaví rat ke smlouvě dodatek.

Je-li zhotovitel plátcem DPH, prohlaš uje, ž e bankovní  ú č et uvedený v č l, I  odst. 2 té to
smlouvy je bankovní m ÚČ tem zveřejněným ve smyslu,zákona č .235l20a4 Sb,, o dani
z přidané  hodnoty, ve znění  pozdějš í ch předpisů  (dále jen ,zákan o DPH"). V pří padě
změny ÚČ tu zhotovitele je zhotovitel povinen dolož it vlastnictví  k nové mu ú č tu, a to kopií
pří sluŠ né  smlouvy nebo poWnení m peněž ní ho ú stavu; nový ú č et vš ak musí  b,ýt
zveřejněným ú č tem ve smyslu předchozí věty.

se sí dlem:
zastoupena:

lČ o:
DIč :
bankovní  spojení :
č í slo ú č tu:

se sí dlem:
zastoupena:
ICO:
DIČ :
bankovní  spojení :
č í slo ú č tu:

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických:

(dále jen v č ásti B a D,,objednatel" a v č ásti C.,pří kazce")

Lé dI - stavební  spolďnost s.r.o.

Na Schodech 256lL, Havffov-Město, 73601
MgA. Terezií Krainovou

62331663

KB
4t23379UaL§}

Masarykovo náměstí  I I89l44,586 01 Jihlava
Liborem Lé dlern
z55 70 773
CZ25570773
č sos
2L5269357/0300

1.



5.

6.

4. Smluvní  strany prohlaŠ ujÍ , ž e osoby podepisují cí  tuto smlouvu jsou k tomuto jednání
oprávněny.

Zhotovitel prohlaŠ uje, Že je odborně způ sobilý k zajiš tění  předmětu plnění  podle té to
smlouvy,

Zhotovitel prohlaŠ uje, ž e není  obchodní  společ ností , ve které  veřejný funkcionář uvedený
v § 2 odst, 1 pí sm. c) zákona č . 159/2006 Sb., o střetu zá4mů , ve znění  pozdějš í ch předpisů
(Č len vlády nebo vedoucí  j iné ho ú střední ho správní ho ú řadu, v jehož  č ele není  č len vlády),
nebo j í m ovládaná osoba vlastní  podí l představují cí  alespoň 25oÁ ú č ast společ ní ka
v obchodní  spoleČ nosti. Zhotovitel bere na vědomí , ž e pokud je uvedené  prohláš ení
nepravdivé ; bude smlouva považ ována za neplatnou.

ÚČ elem smlouvy je zajiš Ění  veš kených dokumentů  a ú konů  nezbytných pro řádný
a bezpeČ ný prŮběh realizace stavby ,,Sanace zdiva Sadová 29" (dále jen ,,stavba") vč etně
zajiŠ tění  souladu provedení  stavby s dokumentací  zpracovanou na základě té to smlouvy.

č Ásr g
SmIouva o dí lo na zhotovení  prcjektové  dokumentace

ilI .
Předmět plnění

1. Zhotovitel se zavazuje zpracovat pro objednatele projektovou dokumentaci stavby (dále
také  jako ,,dí lo'). Specifikace dí la je uvedena v následují cí ch odstavcí ch tohoto č lánku
smlouvy.

2. Dí lo má následují cí  č ásti a rozsah:

2,L, Zamé ření  a prů zkumy
SouČ ástí  bude podrobná fotodokumentace stávají cí ho stavu objektu. Zhotovitel bere
na vědomÍ , Že dokumentace stávají cí ho stavu budovy (stavby) nemusí  odpoví dat
její mu skuteČ né mu aktuální mu stavu a zhotovitel je povinen tento stav prověřit
a pří padně tuto dokumentaci doplnit v rozsahu nezbytně nutné m pro zpracování  dí la.

Předmětem té to č ásti dí la budou dále veš keré  prů zkumy potřebné  pro zpracování
projektové  dokumentace. V rámci prŮzkumů  budou mimo j iné ho provedeny
destruktivní  sondy do stávají cí ch konstrukcí  za ú č elem zjiš tění  skuteč né ho stavu.
Zhotovitel je povinen poslé ze na svů j náklad prové st opětovné  zakrytí  konstrukcí  po
provedených sondách tak, aby nedocházelo k poš kozování  objektů  a objekty mohly
b,ýt bez omezení  už í vány,

2.2. Projektová dokumentace pno provádění  stavby
Předmětem té to Č ásti dí la je zpracování  projektové  dokumentace, Kerá bude
obsahovat veŠ keré  náleŽitosti stanovené  zákonem č . 183/2006 Sb,, o ú zemní m
plánování  a stavební m řádu (stavební  zákon), ve znění  pozdějš í ch předpisů  (dále jen
,,stavební  zákon") a jeho souvisejí cí mi předpisy vč . zakreslení  vš ech inž enýrshých sí tí
(tras tech n ické  i nfrastru ktury) dotč ených rea l izací  projektova n é  stavby.

Projektová dokumentace bude zpracována do podrobností  nezbytných
pro zpracování  nabí dky pro realizaci stavby dle § 89 až  § 95 zákona č . 134/2016 Sb.,
o zadávání  veřejných zakázek, ve znění  pozdějš í ch předpisů  (dále jen ,,zákon
Č ,134| 2076 Sb.") a v roxahu a struktuře dle vyhláš ky č .I69| 20t6 Sb., o stanovení

u dokumentace veřejné  zakázky na stavební  práce a soupisu stavební ch pracr,

7.

PD stavby,,Sanace zdiva Sadová 29"



dodávek a služ eb s výkazem výměr, ve znění  pozdějš í ch předpisů  (dále jen ,,vyhláš ka
č . t69| 20CI16 Sb.").

Projektová dokumentace bude obsahovat dokumentaci stavební ch objektŮ
a provozní ch souborů .

Dále bude projektová dokumentace obsahovat soupis stavební ch prací , dodávek
a služ eb s výkazem výměr (dále jen ,,soupis pracť ) zpracovaný dle vyhláš ky
č . 169/2016 Sb. Soupis prací  bude č leněný dle jednotlivých stavební ch
a inž enýrshých objeKů  a provozní ch souborů  v č lenění  podle projektové

dokumentace. Jedno vyhotovení  dokumentace bude obsahovat naví c oceněný soupis
prací , Oceněný soupis prací  (W. oceněný polož kouý rozpoč et nákladů  stavby) bude
zpracován ve struktuře a č lenění  dle jednotlilných stavební ch a inž enýrských objektů
a provozní ch souborů . Projektované  stavební  práce a dodávky v oceněné m soupisu
prací  musí  b,ýt oceněny dle některé  platné  standardizované  cenové  soustavy v její
aktuální  cenové  ú rovni platné  v době zpracování . Zhotovitelem zvolená
standardizovaná cenová soustava (standardizovaný cení k stavební ch prací ) musí
vycházet z obecně přijatelných principů  a transparentní ho základu a musí  splňovat
definici cenové  soustavy podle § 11 vyhláš ky č . L69| 20L6 Sb., např. cení ky
společ ností  RTS, URS, ASPE a j iných. V soupisu prací  nesmí  b,it uvedeny soubory
a komplety, Zhotovitel je povinen použ í vat přednostně polož ky ze zvolené  cenové
soustavy. Pokud zhotovitel uvede ve uijí meč ných odů vodněných pří padech tzv.

vlastní  polož ky, které  nejsou definovány v použ ité  cenové  soustavě, uvede jejich

přesnou specifikaci a způ sob jejich ocenění dolož ený např. prů zkumem trhu. SouČ ástí
soupisu prací  budou také  jednotkové  ceny stavební ch prací , které  jsou uvedeny
v cenové  soustavě. Pokud budejednotková cena vyš š í  než jednotková cena uvedená
v cenové  soustavě, bude nutné  tento rozdí l zhotovitelem vysvětlit

Technické  podmí nky uvedené  v projektové  dokumentaci nesmí  b,ýt stanoveny tak,
aby urč ibým dodavatelů m bezdů vodně pří mo nebo nepří mo zaruč ovaly konkurenč ní
výhodu nebo vytvářely bezdů vodné  překáž ky hospodářské  soutěž e. Technické
podmí nky budou v souladu s předpisy a normami Ceské  republiky a Evropslqí ch
společ enství  v oblasti výstavby a stavebnictví . Tato skuteČ nost bude potvrzena
v oceněné m soupisu prací  a podepsána zpracovatelem rozpoč tu.

Předmětem té to č ásti dí la je rovněž  zpracování  návrhu č asové ho harmonogramu
stavby.

2.3. Projednání  dokumentace:

Souč ástí  předmětu dí la bude i projednání  projektové  dokumentace na vš ech dotč ených
orgánech statní  správy. Pro §lto ú Č ely bude objednatelem vystavena plná moc.

Jednotlivé  dokumenty, které  jsou předmětem dí la, budou objednateli předány takto;

. dokumentace dle odst. 2 bodu 2.1 tohoto č lánku smlouvy budou objednateli dodány
ve 2 listinných vyhotovení ch, 1x na CD a lx na USB disk ve formátu pro texty x.doc

(* .rtí ), pro tabulky * ,xls, pro skenované  dokumenty * .pdf, pro v} kresovou
dokumentaci * .dwg,

. dokumentace dle odst. 2 bodu 2.2 tohoto č lánku smlouvy budou objednatelí  dodány
v 6 listinných vyhotovení ch a 2x na CD a 2x na USB disku ve formátu pro texty * .doc

(* .rtfl, pro rož poč ty a uýkazy výměr * .xls, pro skenované  dokumenty * .pdf,

pro výkresovou dokumentaci x.dwg a zároveň * .pdf. fiedno CD a USB disk nebude
obsahovat rozpoč ty, tato skuteČ nost bude na CD zřetelně oznaČ ena).

Projektová dokumentace bude zpracována v souladu se zákonem Č . 309i2006 Sb., kteným

se upravují  dalš í  pož adavky bezpeč nosti a ochrany zdraví  při práci v pracovněprávní ch
vzází ch a o zajiš tění  bezpeč nosti a ochrany zdraví  při č innosti nebo poskytování  sluŽeb

3.

4.

PD stavby,,Sanace zdiva Sadová 29*



6.

mimo pracovněprávní  vztahy (zákon o zajiš tění  dalš í ch podmí nek bezpeč nosti a ochrany
zdraví  při práci), ve znění  pozdějš í ch předpisů . Souč ástí  projektové  dokumentace bude
plán bezpeČ nosti a ochrany zdraví  při práci na staveniš ti (dále jen ,,plán BoZp) zpracovaný
s ohledem na druh a velikost stavby tak, aby plně vyhovoval potřebám zajiš tění  bezpeč né
a zdraví  neohroŽují cí  práce. V ptánu BOZP budou uvedena potřebná opátření  z hlediska
č asové  potřeby i způ sobu provedení .

SouČ ástí  projektové  dokumentace bude vž dy samostatné  stanovisko autorizované ho
statika, v němŽ statik uvede č ásti stavby, které  posuzoval. V pří padě, ž e projektová
dokumentace (dí lo nebo některá z jeho č ástí ) nevyž aduje statické  posouzení , pak bude
tato skuteč nost autorizovaným statikem uvedena a zdů vodněna.

Objednatel se zavazuje řádně provedené  dí lo bez vad a nedodělků  převzí t a zaplatit za ně
zhotoviteli cenu dle č l. VI I  té to smlouvy.

ry.
Doba a mí sto plnění

1. Zhotovitel je povinen prové st (tj. dokonč it a předat objednateli) zaměření , prů zkumy

9 Projektovou dokumentaci dle Č l. ffi odst. 2 té to smlouvy do 120 dnů  ode dne nabytí
ú č in nosti té to smlouvy.

2. Mí stem plnění  pro předání  dí la je sí dlo objednatele.

v.
předání  dí la, vlastnické  právo k předmětu dí la a nebezpeč í  š kody

1. Objednatel se zavazuje dí lo převzí t v pří padě, ž e bude provedeno bez vad a nedodělků .
K předání  dí la zhotovitel vyhotoví  protokol, ve které m objednatel po ukonč ení  přejí mací ho
ří zení  prohlásí , zda dí lo přejí má č i nikoli.

2. Objednatel je povinen poWrdit v předávací m protokolu, zda dí lo přejí má č i nikoli do 10
pracovní ch dnů  od předlož ení  dí la k přejí mací muří zení .

Po dobu trvání  přejí mací ho ří zení  (§. od zahájení  přejí mací ho ří zení  do jeho ukonč ení
převzetí m dí la nebo jeho nepřerrzetí m) není zhotovitel v prodlení s provedení m dí la.

Objednatel není  povinen dí lo převzí t, pokud toto vykazuje vady č i nedodělky, V takové m
přiipadě objednatel vady nebo nedodělky specifikuje v předávací m protokolu.

Objednatel je oprávněn dí lo už í t ve smyslu ustanovení  § 237t a násl. obč anské ho zákoní ku
a ve smyslu zákona Č , L?JlaaO Sb., o právu autorské m, o právech souvisejí cí ch s právem
autorským a o změně něktených zákonů  (autorský zákon), ve znění  pozdějš í ch předpisů
(dále jen .,licence"), a to:

. v pů vodní  nebo zpracované  č i j inak změněné  podobě,

. vš emi způ soby už ití ,

. v ú zemně a množ stevně neomezené m rozsahu, po dobu trvání  majetkových práv
k dí lu.

Objednatel není  povinen udělenou licenci využ í t. Odměna zhotovitele coby autora dí la
za poskytnutí  licenc'e je souč ástí ceny za dí lo podle č l. Vfi té to smlouvy

zhotovitel není  oprávněn poskytnout dí lo j iným osobám než  objednateli,

Vlastnické  právo k projektové  dokumentaci a dalš í m dokumentů m a hmotným inýstupů m,
které  jsou předmětem dí la, a nebezpeč í š kody na nich přechází  na objednatele dnem jejich
převzetí  objednatelem,

3.

4,

5.

6,

7.

PD stavby,,Sanace zdiva Sadová 29"



W.
Provádění  dí la, práva a povinnosti stran

1. Zhotovitelje zejmé na povinen:

a) prové st dí lo řádně, vč as a za použ ití  postupů , které  odpoví dají  právní m předpisů m Č R,

b) dodrž ovat při provádění  dí la ujednání  té to smlouvy, ří dit se podklady a pokyny

objednatele a vyjádření mi správců  sí tí  a dotč ených orgánů  státní  správy,

prové st dí lo na svů j náklad a své  nebezpeč í ,

ú č astnit se na základě pozuánky objednatele vš ech jednání  týkají cí ch se dí la,

poskytnout objed natel i poŽadova nou doku mentaci,

pí semně informovat objednatele o skuteč nostech mají cí ch vliv na plnění smlouvy, a to
neprodleně, nejpozději následují cí  pracovní  den poté , kdy pří sluš ná skuteč nost nastane
nebo zhotovitel zjistí , ž e by nastat mohla,
na základě pož adavku objednatele poslqrtnout vysvětlení  k dotazŮm ú č astní kŮ
zadávací ho ří zení  na realizaci stavby vztahují cí m se k projektové  dokumentaci stavby
dle té to smlouvy. Pož adované  vysvětlení je zhotovitel povinen objednateli poskytnout
pí semně nejpozději do 2 pracovní ch dnů  ode dne doruč ení  pož adavku objednatele.
Objednatel zaš le pož adavek na poskytnutí  vysvětlení  na e-mail:  1,1edl@centrum.cz. V
pří padě, ž e zhotovitel obdrž í  dotaz pří mo od ú č astní ka zadávací ho ří zení  na výběr
zhotovitele stavby, není  oprávněn sám vysvětlení  poskytnout, ale toto vysvětlení  musí
bezod kladně poskytnout objednateli,

dbát při provádění  dí la dle té to smlouvy na ochranu ž ivotní ho prostředí  a dodrž ovat
platné  technické , bezpeč nostní , zdravotnl, hygienické  a j iné  předpisy, vč etně předpisů
týkají cí ch se ochrany ž ivotní ho prostředr,

i) postupovat při provádění  dí la s odbornou pé č í .

Pokud v prů běhu provádění  dí la dojde ke skuteč nostem, které  nepředpokládala ž ádná
ze smluvní ch stran a které  mohou mí t vliv na cenu a termí n plnění  zavazují  se zhotovitel
i objednatel na §rto skuteČ nosti pí semně upozornit druhou smluvní  stranu.

Je-li předmětem dí la také  specifikace vybavení  stavby, nebo je-li zhotoviteli taková
specifikace objednatelem předána, je zhotovitel povinen dí lo prové st vč etně zapracování
stavební  pří pravy pro toto vybavení  a dí lo musí  zohlednit parametry vybavení  (napojovací
body, umí stění , prostorová koordinace apod.), ta( aby při realizaci stavby nevznikly
dodateč né  práce (ví cepráce) z dů vodů  nesouladu projektové  dokumentace stavební  č ásti
s č ástí  vybavení .

Objednatel se zavazuje , ž ev rozsahu nevyhnutelně potřebné m poskytne zhotoviteli pomoc
při zajiš tění  podkladů , doplňují cí ch ú dajů , upřesnění  vyjádření  a stanovise( jejichž  potřeba
vznikne v prů běhu plnění . Tuto pomoc poskytne zhotovitelive lhů tě a rozsahu dojednané m
oběma stranami.

VI I .
Cena dí la

1. Cena dí la je stanoVena dohodou smluvní ch stran a č iní :

c)

d)

e)

f)

g)

h)

2.

3.

4.

170 000,- Kč
35 700,- Kč

2o5 700,_ Kč

Souč ástí  sjednané  ceny jsou veš keré  práce a dodávky, poplatky a j iné  náklady nezbytné

bez DPH
DPH 2I  o/a

vč etně DPH

2.

PD stavby,,Sanace zdiva Sadová 29"



pro řádné  a ú plné  provedení  dí la,

3. Cena dí la uvedená v odst. 1 tohoto č lánku je cenou nejvýš e pří pustnou a nelze j i překroč it.

4. V pří padě, Že je zhotovitel plátcem DPH a dojde ke změně zákonné  sazby DPH, je zhotovitel
povinen k ceně dí la bez DPH ÚČ tovat DPH v platné  rnýš i. Smluvní  strany se dohodly, ž e
v pří padě změny ceny dí la v dŮsledku změny sazby DPH není  nutno ke smlouvě uzaví rat
dodatek. Je-li zhotovitel plátcem DPH, odpoví dá za to, ž e sazba daně z přidané  hodnoty
bude stanovena v souladu s platnými právní mi předpisy. V pří padě, ž e zhotovitel stanoví
sazbu DPH Č i DPH v rozporu s platnými právní mi předpisy, je povinen uhradit objednateli
veš kerou š kodu, která mu v souvislosti s tí m vznikla.

er"t"unTpthmí nky

1. Cena za dí lo bude uhrazena jednorázově po předání  a převzetí  dí la. lálohy nebudou
poskytovány,

2. Je-li zhotovitel plátcem DPH, podkladem pro ú hradu ceny za dí lo bude faktura, která bude
mí t náleŽitosti daňové ho dokladu dle zákona o DPH, a nálež itosti stanovené  dalš í mí  obecně
závaznými právní mi předpisy. Nen[ -li zhotovitel plátcem DPH, podkladem pro ú hradu ceny
za dí lo bude faktura, která bude mí t nálež itosti ú č etní ho dokladu dle zákona č , 563i1991
Sb., o ÚČ etnictví  ve znění  pozdějš í ch předpisů , a nálež itosti stanovené  dalš í mi obecně
závaznými právní mi předpisy. FaKura musí  dále obsahovat:

a) č í slo smlouvy objednatele, IČ O ob3ednatele,

b) předmět smlouvy, §. text Zhotovení  projektové  dokumentace stavby ,,Sanace zdiva
Sadová 29",

c) oznaČ ení  banky a č í sla ú č tu, na ktený má b,ýt zaplaceno (pokud je č í slo ú č tu odliš né
od Č Í sla uvedené ho v Č !. I  odst. 2, je zhotovitel povinen o té to skuteč nosti v souladu
s č l. il odst. 2 a 3 té to smlouvy informovat objednatele),

d) Č Í slo a datum předávací ho protokolu se stanoviskem objednatele, ž e dí lo přejí má
(předávací  protokol bude pří lohou faktury),

e) lhů tu splatnosti faktury,

0 jmé no a podpis osoby, která fakturu vystavila, vč etně kontaktní ho telefonu.

3. LhŮta splatnosti faKury č iní  30 kalendářní ch dnů  ode dne její ho doruč ení  objednateli.

4. Fakturu mŮŽe zhotovitel vystavit pouze na základě předávací ho protokolu dle č l, V odst. 2
té to smlouvy, podepsané ho oprávněnými zástupci obou smluvní ch stran, v němž  bude
uvedeno stanovisko objednatele, ž e dí lo přejí má.

5. DoruČ ení  faktury se provede osobně oproti podpisu osoby pří sluš né  v té to věci objednatele
zastupovat doruČ enkou prostřednictví m provozovatele poš tovní ch služ eb nebo do datové
schránky objednatele

6. Nebude-li faktura obsahovat něKerou povinnou nebo dohodnutou nálež itost, je objednatel
oprávněn fakturu před uplynutí m lhů ty splatnosti vrátit zhotoviteli k prové dení  oprauy
s vyznaČ ení m dŮvodu vrácenÍ . Zhotovitel provede opravu faktury a znovu j i doruč í
objednateli. Vrácení m vadné  faktury zhotoviteli přestává běž et pů vodní  lhů ta splatnosti.
Nová lhŮta splatnosti běž í  opět ode dne doruč ení  opravené  faktury objednateli.

7. Povinnost zaplatit cenu za dí lo je splněna dnem odepsání  pří sluš né  č ástky z ú č tu
objednatele

8. Je-li zhotovitel plátcem DPH, uplatní  objednatel institut zvláš tní ho způ sobu zajiš tění  daně
dle § 109a zákona o DPH a hodnotu plnění  odpoví dají cí  dani z přidané  hodnoty uhradí

PD stavby,,Sanace zdiva Sadová 29"



1.

v termí nu splatnosti faktury stanovené m dle smlouvy pří mo na osobní  depozitní  ú č et
zhotovitele vedený u mí stně pří sluš né ho správce daně v pří padě, ž e:

a) zhotovitel bude ke dni poslrytnutí  ú platy nebo ke dni uskuteč nění  zdanitelné ho plnění
zveřejněn v aplikaci ,,Reglstr DPH-' jako nespolehlivý plátce, nebo

b) zhotovitel bude ke dni poskytnutí  ú platý nebo ke dni uskuteč nění  zdanitelné ho plnění
v insolvenč ní m ří zení ,

Tato Úhrada bude považ ována za splnění  č ásti závazku odpoví dají cí  pří sluš né  rnýš i DPH
sjednané  jako souČ ást smiuvní  ceny za předmětné  plnění . Objednatel nenese odpovědnost
za přrpadné  penále a j iné  postihy vyměřené  č i stanovené  správcem daně zhotoviteli
v souvislosti s potenciálně pozdní ú hradou DPH, t j. po datu splatnosti té to daně.

I x.
Práva z vadné ho plnění

DÍ lo má vady, jestliž e neodpoví dá pož adavků m uvedeným ve smlouvě. Výsledky tvů rč í
Č innosti zhotovitele dle té to smlouvy zachycené  ve formě jednotlirných dokumentací
dle Č l. I I I  odst. 2 body 2.L - Z.?té to smlouvy mají vady, jestliž e neodpoví dají té to smlouvě,
poŽadavkŮm, připomí nkám nebo pokynů m objednatele uplatněným v prů běhu poskytování
plnění  zhotovitele dle té to smlouvy. Za vadu výsledku Wů rč í  č innosti zhotovitele je
povaŽováno i opomenutí  takové ho technické ho řeš en|  které  je vzhledem k objektivní m
skuteČ nostem, tedy zejmé na technickým a ekonomickým poznatků m v oblasti zhotovování
staveb, nezbytné  pro řádné  provedení  dí la a toto opomenutí  bude mí t při realizaci stavby
za následek dodateČ né  změny rozsahu dí la proti stavu předpokládané mu v dokumentací ch
dle č l. I I I  odst. 2 body 2.t - 2,7 té to smlouvy.

Objednatel má právo z vadné ho plnění  z vad, které  má dí lo při převzetí  objednatelem, byť
se vada projeví  aŽ později. Objednatel má právo z vadné ho plnění  také  z vad vzniklých
po převzetí  dí la objednatelem, pokud je zhotovitel způ sobil poruš ení m své  povinnosti.
ProjevÍ -li sevada vprŮběhu 6 rněsí ců  od převzetí dí la objednatelem, má se zato, ž e dí lo
bylo vadné  již  při přewetí , neprokáž e-li zhotovitel opak.

Vyskytne-li se na provedené m dí le vada, objednatel pí semně oznámí  zhotoviteli její  výskyt,
vadu popĚe a uvede, jak se projevuje. Jakmile objednatel odeslal toto pí semné  oznámení ,
má se za to, Že poŽaduje bezplatné  odstranění  vady, neuvede-li v oznámení jinak.

Zhotovitel je povinen odstranit vadu dí la nejpozději do 10 dnů  od její ho oznámení
objednatelem, pokud se smluvní  strany v konkré tní m pří padě nedohodnou pí semně j inak.
Takovou dohodu je za objednatele oprávněna uzavří t kterákoli osoba uvedená v č l. I
odst. 1 té to smlouvy

Provedenou opravu vady dí la zhotovitel objednateli předá pí semným protokolem.

x.
§ankč ní  ujednání

1. Nepředá-li zhotovitel objednateli dí lo ve lhů tě dle č l. IV odst. 1 té to smlouvy, je povinen
uhradit objednateli smluvní  pokutu ve výŠ i a,25 o/o z ceny dí la bez DPH, a tó za kaŽdý
i započ atý den prodlení .

Pokud zhotovitel neodstraní  vadu dí la ve lhů tě uvedené  v č l. IX odst. 4 té to smlouw, je
povinen uhradit objednateli srnluvní  pokutu ve r,rýš i 500 Kč  za kaž dý pří pad a kaž dý
i započ atý den prodlení .

3. Dojde-li k nesouladu mezi v,ýkazem rnýměr a projektovou dokumentací  a zároveň
v dŮsledku tohoto nesouladu dojde v prŮběhu provádění  stavby k dodateč ným prací m ve

3.

4.

PD stavby,,Sanace zdiva Sadová 29"



4,

finanČ ní m objemu přesahují cí m 5 9o celkové  nabí dkové  ceny zhotovitele stavby, bude
zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní  pokutu ve rnýš i 5 o/o z ceny dí la bez DpH.

V přiipadě poruŠ ení  povinnosti sjednané  v č l. VI  odst. 1 pí sm, f) té to smlouvy, dojde-li
poruŠ ení m té to povinnosti k prodlení  s plnění m dí la, je zhotovitel povinen zaplatit
objednateli za kaž dý pří pad sm| uvní  pokutu ve výš i 5.000 Kč .

V pří padě poruŠ ení  povinnosti dle č l. Vi odst. 1 pí sm. 9) té to smlouvy se zhotovitel zavazuje
uhradit objednateli smluvní  pokutu ve rnýš i a,Olo/o zceny za dí lo bez DPH zaUaž áý
i zapoČ atý den prodlení  u kaž dé ho objednatelení  zaslané ho pož adavku na poskytnutí
vysvětlení .

Pro pří pad | rodlení  se zaplacení m ceny za dí losjednávají  smluvní  strany ú rok z prodlení  ve
výš i stanovené  obč anskoprávní mi předpisy.

Pokud závazek splnit předmět smlouvy dle její ch jednotlivých č ástí zanikne před řádným
termí nem plněni nezaniká nárok na smluvní  pokutu, pokud vznikl dřilvějš í m poruš ení m
smluvní  povinnosti.

Smluvní  pokuty se nezapoč iitávají  na náhradu pří padně vzniklé  š kody, kterou lze vymáhat
samostatně v plné  rnýš i vedle smNuvní  pokuty.

č Ásr c
Výkon autorské ho dozoru

Prea,rři'ptnění

Pří kazní k se zavazuje pro pří kazce, jeho jmé nem na jeho ú č et zabezpeč it uýkon autorské ho
dozoru po celou dobu realizace stavby (dále jen ,,autorský dozor"). Autorský dozor je
specifikován v odst. 2 tohoto Č lánku smlouvy.

V rámci vÝkonu autorské ho dozoru bude pří kazní k zabezpeč ovat zeimé na:

a) ú Č ast na předání  stavení š tě zhotoviteli stavby,

b) poskytování  souČ innosti techrlické mu dozoru stavební ka a koordinátorovi BOZP při
kontrolní Č innosti realizované  stavby a spolupráci se zhotovitelem stavby po celou dobu
realizace stavby,

c) poskytování  vysvětlení  nutných k vypracování  uýrobní  dokumentace zhotoviteli stavby,

d) kontrolu dodrž ení  schválených projektouých dokumentací  s přihlé dnutí m k podmí nkám
urč eným v pří sluš ných rozhodnutí ch správní ch orgánů  vč etně poskytování  vywětlení
potřebných pro plynulost vfstavby; v přiipadě zjiš tění  rozporu projektové  dokumentace
se skuteČ ností  na stavbě je pří kazní k povinen zjiš těné  rozpory bezodkladně řeš it
ve spolupráci se zhotovitelem stavby a technickým dozorem stavební ka,

e) posuzování  návrhu zhotovitele stavby na změny a odchylky v č ástech projektor,ných

dokumentací  zpracovávaných zhotovitelem stavby z pohledu dodž ení
technickoekonomickrich parametrů  stavby, dodrž ení  lhů t rnýstavby, popří padě dalš í ch
ú dajů  a ukazatqlů ,

f) Č í nnosti odpovědné ho geodeta projektanta (zákon č . Za} l§g4 Sb., o zeměměřicwí
a o změně a doplněni něktenich zákonů  souvisejí cí ch s jeho zavedení m, ve znění
pozdějš í ch předpisů ),

9) vyjádření  při pož adavcí ch zhotovitele stavby na větš í  množ ství  uýkonů  oproti

. 
projektové  dokumentaci a soupisu pracÍ ,

7.

1.

2,

PD stavby,,Sanace zdiva Sadová 29'



3,

1.

1,

h) sledování  postupu uýstavby z technické ho hlediska po celou dobu uýstavby,

i) ú č ast na kontrolní ch dnech stavby,

j) ú č ast na odevzdání  a převzetí  stavby nebo její  č ásti, vč etně pří padné ho komplexní ho
vyzkouš ení ,

k) ú č ast na odevzdání staveniš tě zhotovitelem stavby.

Pří kazce se zavazuje zaplatit pří kazní kovi za provádění  autorské ho dozoru sjednanou
odměnu.

xI I .
Doba plnění

Autorský dozor dle té to smlouvy bude prováděn po celou dobu realizace stavby. Bude
zahájen po započ etí  realizace stavby na pí semnou uýzvu pří kazce a ukonč en v okamž iku,
kdy bude v souladu se stavební m zákonem mož né  započ í t s trvalým už í vání m stavby.

xI il.
Odměna

Odměna je stanovena dohodou smluvní ch stran takto:

19 900,- Kč
4 t79,- Kč
24 O79ř Kě

V odměně jsou zahrnuty veš keré  náklady pří kazní ka nutně nebo ú č elně vynalož ené
při plnění  jeho závazků  vypl,ývají cí ch z té to smlouvy vč etně správní ch poplatků .

Odměna je dohodnuta jako nejvýš e pří pustná a nelze j i překroč it.

V pří padě, ž e je pří kazní k plátcem DPH a dojde ke změně zákonné  sazby DPH, je pří kazní k
povinen k odměně bez DPH ú č tovat DPH v platné  výš i. Smluvní  strany se dohodly, ž e
v pří padě změny uýš e odměny v dů sledku změny sazby DPH není  nutno ke smlouvě
uzaví rat dodatek. Je-li pří kazní k plátcem DPH, odpoví dá za to, ž e sazba daně z přidané
hodnoty bude stanovena v souladu s platnými právní mi předpisy. V pří padě, ž e pří kazní k
stanoví  sazbu DPH č i DPH v rozporu s platnými právní mi předpisy, je povinen uhradit
pří kazci veš kerou š kodu, která mu v souvislosti s tí m vznikla.

xry.
Platební  podmí nky

Smluvní  strany se dohodly, ž e zálohy nebudou poskytovány a pří kazní k není  oprávněn
pož adovat jejich vyplacení .

Odměna za uýkon autorské ho dozoru bude pří kazní kovi uhrazena jednorázově po dni,
od Keré ho bude v souladu se stavební m zákonem mož né  započ í t s trualým už í vání m
stavby (tj. ž e bude mož no stavbu trvale už í vat).

Podkladem pro ú hradu odměny bude faktura, která bude mí t nálež itosti daňové ho dokladu
dle zákona o DPH'a nálež itosti stanovené  obecně závaznými právní mi předpisy (dále jen

,,faktura"). Neni1-| i pří kazní k plátcem DPH, podkladem pro ú hradu odměny bude faktura,
která bude mí t nálež itosti ú č etní ho dokladu dle zákona,č . 563/1991 Sb., o ú č etnicwí  ve
znění  pozdějš í ch předpisů , a nálež itosti stanovené  dalš í mi obecně závaznými právní mi
předpisy. Faktura musí  kromě zákonem stanovených nálež itostí  pro daňouý doklad
obsahovat také :

bez DPH
DPH 2I  o/o

vč etně DPH

2.

3.

4.

1.

PD stavby,,Sanace zdiva Sadová 29"



4.

5.

a) č í slo smlouvy pří kazce, IČ O pří kazce,

g) předmět smlouvy, §. text,,rnýkon autorské ho dozoru pro stavbu ,,Sanace zdiva Sadová
29o,

b) označ ení  banky a č í sla ú č tu, na ktený má b,ýt zaplaceno (pokud je č í slo ú č tu odliš né
od č í sla uvedené ho v č l. I  odst. 2, je pří kazní k povinen o té to skuteč nosti v souladu
s Č l. I I  odst. 2 a 3 té to smlouvy informovat pří kazce),

c) lhů tu splatnosti faktury,

d) jmé no a podpis osoby, která fakturu vystavila, vč etně kontaktní ho telefonu.

Lhů ta splatnosti faktury č iní  30 kalendářní ch dnů  ode dne doruč ení  pří kazci. Doruč ení
faktury se provede osobně oproti podpisu zmocněné  osoby pří kazce nebo doruč enkou
prostřednictví m provozovatele poš tovní ch služ eb nebo do datové  schránky pří kazce.

Nebude-li faktura obsahovat některou poví nnou nebo dohodnutou nálež itost je pří kazce
oprávněn fakturu před uplynutí m lhŮty splatnosti vrátit pří kazní kovi k provedení  opravy
s vyznač ení m dŮvodu vrácení . Pří kazní k provede opravu faktury a znovu j i doruč í  přikazci.
Vrácení m vadné  faktury pří kazní kovi přestává běž et pů vodní  lhů ta splatnosti. Nová lhů ta
splatnosti běž í  opět ode dne doruč ení  opravené  faktury pří kazci.

Povinnost zaplatit odměnu je splněna dnem odepsání  pří sluš né  č ástky z ú č tu pří kazce.

Je-li pří kazní k plátcem DPH, uplatní  pří kazce institut zvláš tní ho způ sobu zajiš tění  daně dle

§ 109a zákona o DPH a hodnotu plnění  odpoví dají cí  dani z přidané  hodnoty uhradí
v termí nu splatnosti faktury stanovené m dle smlouvy pří mo na osobní  depozitní  ú č et
pří kazní ka vedený u mí stně pří sluš né ho správce daně v pří padě, ž e:

a) pří kazní k bude ke dni poskytnutí  ú platy nebo ke dni uskuteč nění  zdanitelné ho plnění
zveřejněn v aplikaci ,,Registr DPH" jako nespolehlirný plátce, nebo

b) pří kazní k bude ke dni poskytnutí  ú platy nebo ke dni uskuteč nění  zdanitelné ho plnění
v insolvenč ní m ří zení

Tato ú hrada bude považ ována za splnění  č ásti závazku odpoví dají cí  pří sluš né  rnýš i DPH
sjednané  jako souč ást smluvní  ceny za předmětné  plnění . Pří kazce nenese odpovědnost
za pří padné  penále a jiné  postihy vyměřené  č i stanovené  správcem daně pří kazní kovi
v souvislosti s potenciálně pozdní  ú hradou DPH, t j. po datu splatnosti té to daně.

xv.
Práva a povinnosti smluvní ch stran

Pří kazce je povinen přizuat pří kazní ka ke vš em rozhodují cí m jednání m týkají cí m se stavby
a její  realizace, resp. předat mu neprodleně zápis nebo informace o jednání ch, ktených se
pří kazní k nezú č astnil.

Pří kazce se zú Č astní  předání  staveniš tě zhotoviteli stavby, přejí mací ho ří zení  stavby
od zhotovitele a závěreč né  kontrolní  prohlí dky stavby konané  stavební m ú řadem ve smyslu
stavební ho zákona s právem rozhodovací m.

Pří kazce se zavazuje , ž e v rozsahu nevyhnutelně potřebné m poskytne pří kazní kovi pomoc
při zajiš tění  podkladů , doplňují cí ch ú dajů , upřesnění  vyjádření  a stanovise( jejichž  potřeba
vznikne v prů běhu plnění  té to smlouvy. Tuto pomoc poslqrtne pří kazní kovi ve lhů tě
a rozsahu dojednané m oběma stranami.

Pří kazní k je povinen

a) upozornit pří kazce na zřejmou nesprávnost jeho pokynů , které  by mohly mí t
za následek vznik Š kody, a to ihned , když  se takovou skuteč nost dozvěděl. V pří padě,

, ž e pří kazce i přes upozornění  pří kazní ka na splnění  pokynů  trvá, pří kazní k neodpoví dá

6.

7.

1.

2.

3.

4,

PD stavby,,Sanace zdiva Sadová 29"



6.

1.

za Š kodu takto vzniklou,

b) bez zbyteč né ho odkladu předat pří kazci jaké koliv věci zí skané  pro něho při své  č innosti,

c) postupovat při zařizování  zálež itostí  plynoucí ch z té to smlouvy osobně a s odbornou
pé č í

d) ří dit se pokyny pří kazce a jednat v jeho zájmu,

e) dodrž ovat závazné  právní  předpisy, technické  normy a vyjádření  veřejnoprávní ch
orgánů  a organizací ,

f) bez odkladů  oznámit pří kazci veš keré  skuteč nosti, které  by mohly vé st ke změně
pokynů  pří kazce,

g) poskytovat pří kazci veš keré  informace, doklady apod,, pí semnou formou,

h) dbát při poskytování  plnění  dle té to smlouvy na ochranu ž ivotní ho prostředí  a dodrž ovat
platné  technické , bezpeč nostní , zdravotní , hygienické  a j iné  předpisy, vč etně předpisů
týkají cí ch se ochrany ž ivotní ho prostředí .

Pří kazní k se mŮž e odchýlit od pokynů  pří kazce, jen je-li to nezbytné  vzájmu pří kazce,
a pokud nemŮž e vč as obdrž et jeho souhlas. V ž ádné m pří padě se vš ak pří lkazní k nesmí
od pokynů  odchýlit, jestliž e jetozakázáno smlouvou nebo pří kazcem.

Pří kazní k se zavazuje, ž e jaké koliv informace, které  se dověděl v souvislosti s plnění m
předmětu smlouvy, nebo které  jsou obsahem předmětu smlouvy, neposlqltne třetí m
osobám.

)§fi.
Sankč ní  ujednání

Nebude-li pří kazní k vykonávat autorshý dozor v souladu s ustanovení mi té to smlouvy,
zavazuje se uhradit pří kazci smluvní  pokutu ve výš i 500 Kč  za kaž dý zjiš těný pří pad.

Pro pří pad prodlení  se zaplacení m odměny sjednávají  smluvní  strany ú rok z prodlení
ve rnýš i sta novené  obč a nskoprávn í m i před pisy.

Sjednané  smluvní  pokuty zaplati povinná strana nezávisle na zavinění  a na tom, zda
a v jaké  r,nýš i vznikne druhé  straně š koda. Náhradu š kody lze vymáhat samostatně v plné
rnýš i vedle smluvní  pokuty.

Pokud závazek některé  ze stran vypl,ývají cí  z té to smlouvy zanikne před jeho řádným
splnění m, nezaniká nárok na smluvní  pokutu, pokud vznikl dří vějš í m poruš ení m povinnosti.

Zánlk závazku vypl,ývají cí ho z té to smlouvy jeho pozdní m splnění m neznamená zánik
nároku na smluvní  pokutu za prodlení  s plnění m.

)§fiI .
Odvolání  pří kazu

Pří kazce je oprávněn pří lkaz odvolat bez udání  dů vodu. Ustanovení  § 2443 obč anské ho
zákoní ku, pokud jde o náhradu š kody, se nepouž ije v pří padě odvolání  pří kazu ze strany
pří kazce z dů vodu poruš ení  povinností  pří kazní ka dle té to smlouvy.

Odvolání m pří kazu není  dotč eno právo oprávněné  smluvní  strany na zaplacení  smluvní
pokuty ani na náhradu š kody vzniklé  poruš ení m smlouvy.

3.

4.

5,

1.

2.

PD stavby,,Sanace zdiva Sadová 29"



1.

2,

3.

4.

č Ásr o
Společ ná ustanovení

xWil
povinnost nahradit š kodu

Povinnost nahradit š kodu se ří dí  pří sluš nými ustanovení mi obč anské ho zákoní ku,
nestanovÍ ,-| i tato smlouva jinak.

Zhotovitel odpoví dá za š kodu, která objednateli vznikne v dů sledku vadné ho plnění , a to
v plné m rozsahu. Za š kodu se považ uje i ú jma, která objednateli vznikla tí m, ž e musel
vynaloŽit náklady v dŮsledku poruš ení  povinností  zhotovitelem.

Zhotovitel je povinen uč init veš kerá opatření  potřebná k odvrácení  š kody nebo k její mu
zmí rnění .

Zhotovitel se zavazuje, ž e po celou dobu plnění  své ho závazku z té to smlouvy bude mí t
na vlastní  náklady sjednáno pojiš tění  odpovědnosti za š kodu způ sobenou třetí m osobám
vypl,ývají cí  z dodávané ho předmětu smlouvy s limitem min. 500 t is. Kč , s maximální
spoluú č astí  max. 50 t is. Kč .

Zhotovitelje povinen předat objednateli při podpisu té to smlouvy a dále kdykoliv v prů běhu
plnění  smlouvy na základě vyzw objednatele kopii pojistné  smlouvy vč etně pří padných
dodatků  na pož adované  pojiš tění  nebo ceftifikát pří sluš né  pojiš ť ovny prokazují cí  existenci
pojiš tění  (dobu truání  pojiš tění  jeho rozsah, pojiš těná rizika, pojistné  č ástky, roč ní  limity a
sublimity plnění  a rnýš i spoluú č asti). Certifikát d| e předchozí  věty nesmí  b,í t starš í jednoho
měsí ce.

xlx.
Závěreč ná ujednání

Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní  strany pouze formou pí semných
dodatkŮ, které  budou vzestupně č í slovány, výslovně prohláš eny za dodatky té to smlouvy
a podepsány oprávněnými zástupci smluvní ch stran.

Smluvní  strany prohlaš ují  ž e předmět plnění  dle té to smlouvy není  plnění m nemož ným
a ž e tuto smlouvu uzavřely po peč livé m anáž ení  vš ech mož ných dů sledků .

Tato smlouva zanikne jednostranným odstoupení m od smlouvy pro její  podstatné  poruš ení
druhou smluvní  stranou, přič emž  podstatným poruš ení m smlouvy se rozumí  zejmé na:

a) neprovádění  autorské ho dozoru dle ustanovení  té to smlouvy,

b) neuhrazení  ceny dí la nebo odměny objednatelem po druhé  výzvě zhotovitele k uhrazení
dluž né  č ástky, přič emž  druhá wzva nesmí  následovat dří ve než  30 dnů  po doruč ení
pwní vyzvy.

Objednatelje dále oprávněn od té to smlouvy odstoupit v těchto pří padech:

a) bylo-| i pří sluŠ ným soudem rozhodnuto o tom, ž e zhotovitel je v ú padku ve smyslu
zákona č . L82l2006 Sb., o ú padku a způ sobech jeho řeš ení  (insolvenč ní  zákon),
ve znění  pozdějš í ch předpisů  (a to bez ohledu na právní  moc tohoto rozhodnutí );

b) podá-li zhotovitel sám na sebe insolvenč ní  návrh.

Pro ÚČ ely té to smlouvy se pod pojmem ,,bez zbyteč né ho odkladu" dle § 2002 obč anské ho
zákoní ku rozumí ,,nejpozději do tří  týdnů ".

V pří padě zániku závazku z té to smlouvy před jeho řádným splnění m je zhotovitel povinen
ihned předat objednateli nedokonč ené  dí lo vč etně věcí , které  opatřil a které  jsou souč ástí
d[ la a uhradit pří padně vzniklou š kodu. Smluvní  strany uzavřou dohodu, ve které  upraví

5.

4.

5.

PD stavby,,Sanace zdiva Sadová 29'



v Haví řově dne Ů Ů lt)J2- v Jihlavě ane [  _ & - LD_L2_

vzájemná práva a povinnosti.

7. Zhotovitel nemŮŽe bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí
z té to smlouvy třetí  osobě.

8. Tato smlouva nab,ývá platnosti dnem její ho podpisu smluvní mi stranami a ú č innosti dnem,
kdy vyjádření  souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé  smluvní  straně, pokud
nestanoví  zákon č .34012015 Sb., o zvláš tní ch podmí nkách ú č innosti něktených smluv,
uveřejňování  těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), j inak. V takové m
pří padě smlouva nab,ývá ú č innosti nejdří ve dnem její ho uveřejnění  v registru smluv.
Smluvní  strany se dohodly, Že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění
v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv, provede uveřejnění  v souladu. se zákonem objednatel,

9. Osobní  ú daje obsaž ené  v té to smlouvě budou objednatelem zpracovávány pouze pro ú č ely
plnění  práv a povinností vypl,ývají cí ch z té to smlouvy; k j iným ú č elů m nebudou §lto osobní
Údaje objednatelem použ ity. Objednatel při zpracovávání  osobní ch ú dajů  dodrž uje platné
právní  předpisy. Podrobné  informace o ochraně osobní ch ú dajů  jsou uvedeny na oficiální ch
weborných strá n kách objed natel e http_s :  / / zusbm -havi r.ov. czl.

10. Tato smlouva je vyhotovena ve č tyřech stejnopisech s platností  originálu podepsaných
oprávněnými zástupci smluvní ch stran, přič emž  objednatel obdňí  tři a zhotovitel jedno
vyhotovení .

11. Smluvní  strany shodně prohlaš ují , ž e si smlouvu před její m podpisem přeč etly a ž e byla
uzavřena po vzájemné m projednání  podle jejich pravé  a svobodné  vů le, urč itě, váž ně
a srozumitelně, nikoliv v tí sni nebo za nápadně nernýhodných podmí nek, a ž e se dohodly
o celé m její m obsahu, což  sWaují  sWmi podpisy.

za objednatele
MgA. Terezie Krainová

ředitelka
Libor Lé dl

jednatel společ nosti

PD stavby,,Sanace zdiva Sadová 29"


